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Classificação Nome Data de 
Nascimento Componente Curricular Habilitação/ 

Escolaridade 
Tempo de 

Serviço(DIAS) 
 

1.  Joyce Natália Batista Lopes 24.12.1990 Artes Cênicas 01 132 
2.  Juliano Cesar da Fonseca Nascimento 25.04.1978 Artes Cênicas 10 401 
3.  Ronan Morais Silva 01.03.1984 Artes Cênicas 10 0 
4.  Sabrina da Silva Mendes // Breno da S. Mendes 14.03.1994 Artes Cênicas 10 0 

 

1.  Rosane Maria Salgado Monteiro  12.06.1966 Artes Plásticas 01 5260 
2.  Raphaela Malta Matos 27.02.1988 Artes Plásticas 01 249 
3.  Thamires Cristina da Silveira 06.11.1990 Artes Plásticas 01 21 
4.  Giselia Ferreira de Resende 11.07.1977 Artes Plásticas 01 0 
5.  Arlete Silva 30.10.1968 Artes Plásticas 10 0 
6.  Juliano Cesar da Fonseca Nascimento 25.04.1978 Artes Plásticas 10 0 

 

1.  Adriano Martins do Nascimento 20.05.1968 Bateria/Percussão 01 4485 
2.  André Luiz Mendes Pereira 09.01.1978 Bateria/Percussão 11 4122 

 

      

SRE: São João-Rei          Município: São João del-Rei  



SECRETARIA DE ESTADO DE ESDUCAÇÃO DE MINAS GERAIS 
Listagem de Classificação para designação em 2018 

 

Cargo: PEB – Professor Regente de Aulas de Educação Básica para atuar no Conservatório Estadual de Música “Padre José Maria Xavier”  
 

 

Listagem de Classificação para Designação 2018 página  2 

1. Tiago Henrique de Sousa 30.04.1984 Bombardino 02 307 
      
      

 

1. Adilson Cândido dos Santos 05.12.1964 Canto 01 6669 
2. Mario Ferreira Krauss 20.09.1965 Canto 01 4929 
3. Gina Paula Bernardes Biavati Della Sávia 11.11.1983 Canto 01 673 
4. Deivide Almeida de Ávila 23.04.1979 Canto 01 33 
5. Maria da Consolação Anunciação 18.05.1966 Canto 01 0 

 

1.  Lucas Sales Batista 27.12.1988 Contrabaixo 04 2021 
2.  Célio Ivan Silva Junior 28.10.1980 Contrabaixo 13 144 

 

1. Jesmar Ferreira Neves 07.03.1972 Empreendedorismo 09 0 

 

1.  Maria Marta Monteiro de Resende 15.04.1962 Flauta Doce 01 8313 
2.  Jane Mary Arruda  01.03.1964 Flauta Doce 01 3212 
3.  Carolina Correa de Souza 17.12.1985 Flauta Doce 01 419 
4.  André Turquetti Marques 15.10.1969 Flauta Doce 01 201 
5.  Conceição Aparecida de Souza Silva 16.10.1967 Flauta Doce 04 3238 
6.  Fernando Augusto Sales 12.07.1979 Flauta Doce 04 0 
7.  Muciola Maria Firmino Lobato Velasco 11.07.1963 Flauta Doce 05 5574 
8.  Cássio Tadeu de Resende 09.08.1983 Flauta Doce 05 65 
9.  Milene Alice do Sacramento 28.04.1977 Flauta Doce 05 0 
10.  Alice Peixoto de assunção 02.06.1991 Flauta Doce 05 0 
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11.  Tássio Túlio Mendes de Resende 01.10.1991 Flauta Doce 05 0 
12.  Juliana da Fonseca Nunes 21.12.1992 Flauta Doce 05 0 
13.  Luiza Vieira Ferreira 08.03.1996 Flauta Doce 05 0 
14.  Silvia Rocha Costa 18.11.1985 Flauta Doce 10 0 
15.  Isabela Aparecida de Sousa 19.01.1996 Flauta Doce 11 0 

 

 

1.  Daniel Della Sávia Silva 23.03.1980 Flauta Transversal 01 4482 
2.  Mauro André dos Santos 23.11.1981 Flauta Transversal 01 3161 
3.  Maria Salomé de Resende Viegas 11.07.1966 Flauta Transversal 01 1290 
4.  Maria Marta Monteiro de Resende 15.04.1962 Flauta Transversal 01 365 
5.  Ana Maria Lucia Vale Alves 03.01.1991 Flauta Transversal 01 363 
6.  Fernando Augusto Sales 12.07.1979 Flauta Transversal 01 271 

 

1.  Conceição Aparecida de Souza Silva 16.10.1967 Música 01 6398 
2.  Maria Salomé de Resende Viegas 11.07.1966 Música 01 6024 
3.  Adilson Cândido dos Santos 05.12.1964 Música 01 4925 
4.  João Carlos de Oliveira 01.08.1972 Música 01 4572 
5.  Cleber José Ribeiro  06.07.1965 Música 01 3956 
6.  Aline da Silva Marcelino Santos 18.09.1985 Música 01 3908 
7.  Mario Ferreira Krauss 20.09.1965 Música 01 3680 
8.  Fernando Augusto Sales 12.07.1979 Música 01 3638 
9.  Demilson Eleutério 21.10.1968 Música 01 3621 
10.  Tiago Henrique de Sousa 30.04.1984 Música 01 3098 
11.  Raquel Petrusanis Said 10.05.1980 Música 01 2828 
12.  Marcelo Tulio Azevedo 30.01.1984 Música 01 2816 
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13.  Giselia Ferreira de Resende 11.07.1977 Música 01 2809 
14.  Jane Mary Arruda  01.03.1964 Música 01 2020 
15.  Deivide Almeida de Ávila 23.04.1979 Música 01 1482 
16.  Carolina Correa de Souza 17.12.1985 Música 01 1078 
17.  Maria Marta Monteiro de Resende 15.04.1962 Musica 01 768 
18.  Enivaldo Silva Arruda de Abreu 18.07.1966 Música 01 656 
19.  Vicência Ilma dos Santos Ladeira 18.08.1969 Música 01 608 
20.  Mauro André dos Santos 23.11.1981 Música 01 582 
21.  Milene Alice do Sacramento 28.04.1977 Música 01 365 
22.  André Turquetti Marques 15.10.1969 Música  01 201 
23.  Muciola Maria Firmino Lobato Velasco 11.07.1963 Música 01 192 
24.  Vitor Renato Resende Maia 08.10.1986 Música 01 189 
25.  Julia Barreto de Almeida 09.08.1982 Música 01 105 
26.  Thamires Cristina da Silveira 06.11.1990 Música 01 21 
27.  Alice Peixoto de Assunção 02.06.1991 Música 01 21 
28.  Marilio de Andrade Miranda 21.08.1964 Música 01 0 
29.  Maria da Consolação Anunciação 18.05.1966 Música 01 0 
30.  Alessandra Silva Viegas 21.10.1973 Música 01 0 
31.  Ricardo Fabiani Silva 18.10.1975 Música 01 0 
32.  Anthony Claret Moura Neri 05.07.1979 Música 01 0 
33.  Lucas Agostini Monteiro 17.07.1980 Música 01 0 
34.  Marco Antonio Guimarães de Assis 22.09.1980 Música 01 0 
35.  Klênio Daniel Milagres Bandeira 16.02.1984 Música 01 0 
36.  Danielle Aparecida Dantas 08.03.1984 Música 01 0 
37.  Willer Douglas Silveira 08.04.1987 Música 01 0 
38.  Ana Maria Lucia Vale Alves 03.01.1991 Música 01 0 
39.  Tássio Túlio Mendes de Resende 01.10.1991 Música 01 0 
40.  Juliana da Fonseca Nunes 21.12.1992 Música 01 0 
41.  Willian da Silva Marques 30.06.1993 Música 01 0 

SRE: São João-Rei          Município: São João del-Rei  



SECRETARIA DE ESTADO DE ESDUCAÇÃO DE MINAS GERAIS 
Listagem de Classificação para designação em 2018 

 

Cargo: PEB – Professor Regente de Aulas de Educação Básica para atuar no Conservatório Estadual de Música “Padre José Maria Xavier”  
 

 

Listagem de Classificação para Designação 2018 página  5 

42.  Francisco Domingos Domingueti 13.08.1993 Música 01 0 
43.  Maria Aparecida Nascimento 21.01.1994 Música 01 0 
44.  Luiza Vieira Ferreira 08.03.1996 Música 01 0 
45.  Rafael Ribeiro  25.081992 Música 08 0 
46.  Janos Geszti 23.05.1940 Música 09 0 
47.  Lautaro Emiliano Echegoyen Cárdenas 19.12.1983 Música 09 0 
48.  Arlete Silva 30.10.1968 Música 10 3869 
49.  Silvia Rocha Costa 18.11.1985 Música 10 0 
50.  Sabrina da Silva Mendes // Breno da S. Mendes 14.03.1994 Música 10 0 
51.  Isabela Aparecida de Sousa 19.01.1996 Música 10 0 
52.  André Luiz Mendes Pereira 09.01.1978 Música 11 986 
53.  Samuel Mangia de Carvalho Teixeira 09.01.1985 Música 11 0 
54.  Sandra Helena da Silva 22.02.1976 Música 12 4961 
55.  Telma Soares Damasceno 31.05.1978 Música 12 4402 

 

1. Inês Cristina Santana Resende Senna 10.01.1968 Oboé 01 412 

 

1.  Alessandra Silva Viegas 21.10.1973 Piano 01 8165 
2.  Sandra Maria de Nazareth 17.06.1960 Piano 01 7735 
3.  Sônia Regina Paes Pinto Alves 06.10.1966 Piano 01 6027 
4.  Elisângela d’Assumpção Rodrigues 11.12.1978 Piano 01 5518 
5.  Raquel Petrusanis Said 10.05.1980 Piano 01 1629 
6.  Julia Barreto de Almeida 09.08.1982 Piano 01 392 
7.  Aline da Silva Marcelino Santos 18.09.1985 Piano 01 190 
8.  Juliana da Fonseca Nunes 21.12.1992 Piano 01 0 
9.  Maria Salomé de Resende Viegas 11.07.1966 Piano 04 104 
10.  Conceição Aparecida de Souza Silva 16.10.1967 Piano 05 0 
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11.  Lautaro Emiliano Echegoyen Cárdenas 19.12.1983 Piano 09 0 
12.  Danilo Cunha Dias 31.10.1996 Piano 10 0 
13.  Silvana Merces Resende Pereira 28.01.1969 Piano 13 2649 

 

 

1.  Paulo Eduardo Souza de Almeida 15.09.1996 Saxofone 01 0 
2.  Eliane Mara dos Santos 24.08.1979 Saxofone 04 4502 
3.  Muciola Maria Firmino Lobato Velasco 11.07.1963 Saxofone 04 3063 
4.  André de Oliveira 10.08.1980 Saxofone 04 2339 

 

1.  Tiago Henrique de Sousa 30.04.1984 Trombone  01 1223 
2.  Willian da Silva Marques 30.06.1993 Trombone 01 10 

 

1.  Luiz Carlos Assunção Martins Junior 09.03.1985 Trompa 01 601 
2.  Willian da Silva Marques 30.06.1993 Trompa 14 1201 

 

1.  Ana Carolina Neri 09.10.1995 Trompete 10 1170 
2.  Samuel Mangia de Carvalho Teixeira 09.01.1985 Trompete 11 0 

 

1. Cleber José Ribeiro 06.07.1965 Tuba 02 0 
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1. Danielle Aparecida Dantas 08.03.1984 Viola 01 85 

 

1. Cássio Tadeu de Resende 09.08.1983 Viola Caipira 02 0 

 

1.  Vicência Ilma dos Santos Ladeira 18.08.1969 Violão 01 7743 
2.  João Carlos de Oliveira 01.08.1972 Violão 01 7645 
3.  Marcos Vinicios de Sousa 02.07.1975 Violão 01 6398 
4.  André de Oliveira 10.08.1980 Violão 01 6312 
5.  André Júlio Cascaes Pimentel 31.08.1972 Violão 01 5809 
6.  Otto Bueno Adominguei 13.01.1984 Violão 01 4138 
7.  Marcelo Tulio Azevedo 30.01.1984 Violão 01 3816 
8.  Rafael Mendes Ávila 04.03.1986 Violão 01 3538 
9.  Cássio Tadeu de Resende 09.08.1983 Violão 01 1170 
10.  Alice Peixoto de Assunção 02.06.1991 Violão 01 113 
11.  Ricardo Fabiani Silva 18.10.1975 Violão 01 0 
12.  Lucas Agostini Monteiro 17.07.1980 Violão 01 0 
13.  Marco Antonio Guimarães de Assis 22.09.1980 Violão 01 0 
14.  Ronaldo José Serafim 18.12.1981 Violão 01 0 
15.  Klênio Daniel Milagres Bandeira 16.02.1984 Violão 01 0 
16.  Vitor Renato Resende Maia 08.10.1986 Violão 01 0 
17.  Thiago Daher Nunes 18.11.1986 Violão 01 0 
18.  Francisco Bueno Domingueti 13.08.1993 Violão 01 0 
19.  Jean Carlos Gomes da Costa 06.01.1994 Violão 01 0 
20.  Demilson Eleutério 21.10.1968 Violão 05 2797 
21.  Jane Mary Arruda  01.03.1964 Violão 05 0 
22.  Cleber José Ribeiro  06.07.1965 Violão 05 0 
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23.  Maria da Consolação Anunciação 18.05.1966 Violão 05 0 
24.  Silvia Rocha Costa 18.11.1985 Violão 10 0 
25.  Isabela Aparecida de Sousa 19.01.1996 Violão 10 0 
26.  Samuel Mangia de Carvalho Teixeira 09.01.1985 Violão 11 0 
27.  Lena Marcia Dias 15.07.1969 Violão 13 52 

 
 

1.  Oraciles Aparecida de Morais 02.10.1965 Violino 01 8366 
2.  Marilio de Andrade Miranda 21.08.1964 Violino 01 8064 
3.  Enivaldo Silva Arruda de Abreu 18.07.1966 Violino 01 7420 
4.  Anthony Claret Moura Neri 05.07.1979 Violino 01 6967 
5.  Janaína Regina Gomes Guerra 04.09.1975 Violino 01 6633 
6.  Milene Alice do Sacramento 28.04.1977 Violino 01 6502 
7.  Rosilaine Maria de Sousa 24.04.1965 Violino 01 6109 
8.  Paulo Marcio Giovanni Amaro 22.07.1972 Violino 01 5198 
9.  Luciana Passos Sotani 26.02.1972 Violino 01 4625 
10.  Cleiton Carlos Ribeiro  19.07.1988 Violino 01 175 
11.  Willer Douglas Silveira 08.04.1987 Violino 01 106 
12.  Maria Aparecida Nascimento 21.01.1994 Violino 01 0 
13.  Emerson Ferreira de Carvalho Rocha  30.05.1971 Violino 02 0 
14.  Giselia Ferreira de Resende 11.07.1977 Violino 04 6188 
15.  Mauro André dos Santos 23.11.1981 Violino 04 1458 
16.  Rafael Ribeiro  25.081992 Violino 08 0 
17.  Dione Nicolau Moreira 20.08.1987 Violino 13 0 
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